
COMUNE DI BISENTI
(TERAMO)

VIA DUCA DEGLI ABRUZZI, 1 – 64033 BISENTI -  0861 –997156/8 FAX 0861 995733

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

Con DPCM del 15/10/2015 pubblicato sulla G.U. n. 249 del 26/10/2015 è stato approvato
un bando per la realizzazione di progetti, finalizzati alla presentazione di proposte per la
predisposizione del piano nazionale per la riqualificazione sociale e culturale delle aree
urbane degradate;

Il Comune di Bisenti intende accedere ai suddetti finanziamenti per la realizzazione di
interventi di recupero e riqualificazione urbana ed ambientale consistenti nella
ristrutturazione dell'edificio ex mattatoio comunale con annessa area pertinenziale e
dell'adiacente sentiero denominato passeggiata sotto le mura ;

Che in data 27/11/2015 è stato sottoscritto con la Regione Abruzzo il protocollo d’intesa
con il quale la regione Abruzzo  si impegna a cofinanziare l’iniziativa comunale con fondi
di Bilancio, del FESR e FSE 2014-2020 e del PAR FSC, nel caso la stessa dovesse essere
individuata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri alla stipulazione di
convenzione o accordi di programma per l’utilizzo delle risorse finanziarie previste dal
fondo dal D.P.C.M. del 15 ottobre 2015, con fondi propri fino alla percentuale del 20%
del finanziamento richiesto a carico del Fondo, che non può essere inferiore a 100.000,00
e non può in ogni caso superare l’importo massimo di euro 2.000.000,00;

CHE, per poter partecipare al bando, è necessario presentare, entro il termine perentorio

Oggetto: LAVORI DI   RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE URBANA ED
AMBIENTALE AREE URBANE E DEGRADATE DI CUI AL DPCM
15/10/2015  -  INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE GEOM.
SCOCCHIA LUCIANO

ORIGINALE

Registro Generale n. 503 del 30-11-2015

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 237 DEL 30-11-2015

Ufficio: TECNICO



del 30/11/2015, il progetto preliminare dell’opera che si vuole realizzare, unitamente alla
rimanente documentazione;

Che,  pertanto,  risulta necessario procedere alla redazione del progetto preliminare;

Tenuto conto:

che il carico di lavoro attuale del competente ufficio tecnico dell’amministrazione non
consente di affidare la progettazione a dipendenti dell’ente;

che in ragione di tale problematica operativa,  per poter pervenire alla definizione della
pratica e garantire il rispetto dei tempi dell’inoltro della domanda di finanziamento, è
necessario fare ricorso a un  qualificato soggetto esterno;

che per gli incarichi di progettazione il cui importo stimato sia inferiore ai 40.000,00 Euro, la
Giunta Comunale, con deliberazione n. 50 del 31/772015, esecutiva ai sensi di legge ed in
conformità alla normativa di cui al d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., , ha stabilito che si può
procedere mediante affidamento diretto tenendo in debito conto le competenze professionali
in relazione all’opera da progettare e/o realizzare e la rotazione dei professionisti, attraverso il
sistema del cottimo fiduciario svolta dal responsabile dell’ufficio tecnico;

che, stante l’urgenza, il sottoscritto Responsabile ha incaricato, per la redazione della suddetta
progettazione, il geom. Scocchia Luciano, regolarmente iscritto all’albo comunale dell’elenco
dei professionisti per incarichi professionali di importo stimato inferiore ad € 100.000,00,
approvato ed aggiornato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico;

che, pertanto si rende necessario formalizzare l’incarico professionale;

Visto  lo schema di convenzione all’uopo redatto;

Dato atto che la spesa complessiva concordata  per la redazione del progetto preliminare  è
ricompresa nell’ambito del quadro economico progettuale;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi dell’art.3 della legge
241/90.

Di  affidare al Geom Scocchia Luciano, con studio tecnico in Bisenti alla Via Roma,
l’incarico di progettazione preliminare dei lavori di interventi di recupero riqualificazione
urbana ed ambientale consistenti nella ristrutturazione dell'edificio ex mattatoio comunale con
annessa area pertinenziale e dell'adiacente sentiero denominato passeggiata sotto le mura.

Approvare lo schema di convenzione all’uopo redatto.

Di dare atto che la spesa complessiva per la redazione del progetto preliminare, pari a €
1.000,00, è ricompresa nell’ambito del quadro economico progettuale.

Di dare atto che le informazioni contenute nel presente atto saranno pubblicate sulla rete
Internet in osservanza degli obblighi di pubblicità introdotti dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012

Determinazione TECNICO n.237 del 30-11-2015 COMUNE DI BISENTI

Pag. 2



convertito nella legge n. 134/2012, nelle more dell’emanazione del regolamento previsto dalla
medesima norma.

Determinazione TECNICO n.237 del 30-11-2015 COMUNE DI BISENTI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE FEBIS ENZINO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE FEBIS ENZINO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Massimi Giuseppe

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (art. 151 TUEL).
Lì  30-11-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Massimi Giuseppe

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-12-2015 al 25-12-2015
Lì  10-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
GREGORI PAOLA

Determinazione TECNICO n.237 del 30-11-2015 COMUNE DI BISENTI

Pag. 4


